
Dziennik Ustaw Nr 144 - 3099 - Poz. 709 i 710 

3) fundusz rezerwy rewaluacyjnej, 

4) inne fundusze. 

3. Zasady tworzenia i gospodarowania Fun­
duszem Poręczeń Kredytowych określa 

umowa zawarta między Bankiem a Mini­
strem Finansów. 

4. Zasady tworzenia i gospodarowania Kra­
jowym Funduszem Mieszkaniowym okre­
śla ustawa z dnia 26 października 1995 r. 
o niektórych formach popierania budow­
nictwa mieszkaniowego oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 133, poz. 654). 

5. Zasady funkcjonowania funduszy uzupeł­
niających , o których mowa w ust. 2, okre­
śla uchwała Rady Nadzorczej.", 

7) § 33 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 33. Bank prowadzi rachunkowość zgodnie z od­
rębnymi przepisami." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 28 
grudnia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

710 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 grudnia 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Polskiej Agencji Prasowej. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 
1983 r. o Polskiej Agencji Prasowej (Dz. U. Nr 44, poz. 
202) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiej Agencji Prasowej nadaje się statut sta­
nowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Prezes Polskiej Agencji Prasowej może w uzasad­
nionych wypadkach łączyć, likwidować, przekształcać ko­
mórki organizacyjne wymienione w statucie, zawiada­
miając o tym Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 10 Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 15 marca 1991 r. w sprawie nadania sta­
tutu Polskiej Agencj i Prasowej . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 7 grudnia 1995 r. (poz. 710) 

STATUT 

POLSKIEJ AGENCJI PRASOWEJ 

§ 1. Polska Agencja Prasowa, zwana dalej "PAP", 
działa zgodnie z zarządzeniami, wytycznymi, decyzjami 
i poleceniami Prezesa Polskiej Agencji Prasowej oraz 
pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem. 

§ 2.1. Prezes PAp, zwany dalej "Prezesem", kieruje 
pracą PAP przy pomocy wiceprezesów, dyrektora ge­
neralnego oraz kierowników komórek organizacyj­
nych. 



Dziennik Ustaw Nr 144 - 3100 Poz. 710 

2. Prezes może upoważn i ć osoby, o których mowa 
w ust. 1, do podejmowania decyzji w imieniu Prezesa 
w o kreślonych przez niego sprawach. 

3. Wiceprezesi nadzorujący działalność redakcyjną 
są jednocześnie zastępcami redaktora naczelnego PAP. 

4. W iceprezesi mogą pełnić funkcję redaktorów 
naczelnych redakcji. 

§ 3. 1. Stałym organem doradczym i opiniodaw­
czym Prezesa jest Kolegium PAP. 

2. W skład Kolegium PAP, któremu przewodniczy 
Prezes, wchodzą : wiceprezesi, dyrektor generalny, re­
daktorzy naczelni poszczególnych redakcji, dyrektorzy 
biu r o raz przedstawiciele stowarzyszeń dziennikar­
ski ch i związków zawodowych. 

3. Do zakresu działan ia Kolegium PAP należy opi­
niowanie i doradztwo na rzecz Prezesa w sprawach 
związanych z bieżącą działalnością i rozwojem PAP, 
rozpatrywan ie projektów planów, budżetu, jak też 
sprawozdań z ich wykonania oraz określanie kierun­
ków dzi ałal n ośc i PAP. 

4. Posiedzenia Kolegium PAP zwoływane są przez 
Prezesa w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz 
w miesiącu . 

§ 4. W zależnośc i od potrzeb Prezes może powoły­
wać inne kolegialne organy doradcze i opiniodawcze, 
o kreślając ich nazwę, skład osobowy, zakres i tryb 
działania . 

§ 5. 1. W skład PAP wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Redakcję Naczelną tworzą : 

a) redakcje: 
ekonomiczna, 
fotograficzna, 
kultura - nauka, 
polityczna, 
społeczna , 

sportowa, 
rolna , 

zagraniczna - obejmująca także oddziały 
zagran iczne, 

b) zespoły : 

2) Biura: 

dokumentacji prasowej , 
informacji dla zagranicy, 
informacj i promocyjnych , 
serwisów radiowych, 

a) Finansów, 
b) Handlowe, 
c) Techniki . 

2. W PAP funkcjon uj ą podległe Prezesowi: 

1) samodzielne zespoły : 

do spraw pracowniczych, 
- organizacyjno-prawny, 

2) samodzielne stanowiska pracy: 

bezpieczeństwa i higieny pracy ochrony 
przeciwpożarowej , 

kontroli wewnętrznej , 

- spraw obronnych. 

3. Na terenie kraju dzi a łają oddziały regionalne. 

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych wymienionych w § 5 
określa regulamin nadany przez Prezesa . 

§ 7. 1. Na czele redakcj i stoi redaktor naczelny, któ­
rego powołuje i odwołuje Prezes. 

2. W redakcjach mogą i stnieć kolegia redakcji, któ­
re są organami doradczymi redaktorów naczelnych, 
działające na podstawie regulaminu ustalonego przez 
Prezesa. 

3. W skład kolegiów redakcji wchodzą osoby po­
woływąne przez redaktora naczelnego właściwej re­
dakcji oraz wybie rane przez zespół dziennikarski danej 
redakcji. Liczba wyb ieranych członków kolegium wy­
nosi co najmniej 25% jego składu. Skład kolegium re­
dakcji zatwierdza Prezes. 

§ 8. Dyrektorów biur powołuje i odwołuje Prezes. 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstaw ie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawn ictw i Pol igrafii 
Gospoda rstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Pows i ńska 69nl , 02-903 Warszawa P- l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzi ału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pom ocniczego 
Urzędu Rady Min istrów, ul. Pows i ńska 69n l , 02-903 Warszaw a, P-l , do 15 dni po otrzyman iu następnego kolejnego numeru. 

o wsze lki ch zmianach nazwy prenume ratora lub adresu prosimy n i ezwłocznie i nformować na pi śmie Wydz iał Wydawnictw i Poligrafii 
Gospoda rstwa Pomocniczego U rzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospodarstw a Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69(71 , P- l , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, te lefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale W ydaw nictw i Polig rafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, W arszaw a, u l. Powsińska 69n l . 

Za m . 743/W/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 48 gr (4 800 zł) 




